
Página 162   25 de Junho de 2024 Nº 28.770

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<#E.G.B#1593381#162#1600449>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº SEMA-PRO-2023/07140 - SIAG 0007140/2023
CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº. 002/2024/SEMA/MT.

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato 
representada por sua Agente de Contratação, no uso de suas atribuições, 
vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é a 
“Contratação de Serviço Especializado de Consultoria para o Detalhamento 
dos Indicadores das Metas do Plano de Ação do Plano de Recursos 
Hídricos das Unidades de Planejamento e Gerenciamento Alto Paraguai  
Médio e Alto Paraguai Superior (PRH P2/P3)...”, a sessão foi realizada nos 
dias 11 e 13/06/2024, via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG.

LOTE LICITANTE VENCEDOR VALOR 
TOTAL

ÚNICO ENGECORPS ENGENHARIA S/A R$ 
449.900,00

Bruna Carla Guarim da Silva
Agente de Contratação

SEMA-MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso de 
suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o procedimento licitatório da 
Concorrência Eletrônica nº 02/2024, Processo n° SEMA-PRO-2023/07140 
- SIAG 0007140/2023, que visa a ““Contratação de Serviço Especializado 
de Consultoria para o Detalhamento dos Indicadores das Metas do Plano 
de Ação do Plano de Recursos Hídricos das Unidades de Planejamento e 
Gerenciamento Alto Paraguai  Médio e Alto Paraguai Superior (PRH P2/
P3)...”, nos termos do inciso IV, do artigo Art. 71, da Lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

<#E.G.B#1593381#162#1600449/>

Protocolo 1593381

<#E.G.B#1593641#162#1600715>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 014/2024/SEMA/MT

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  SEMA-PRO-2023/06601 - SIAG 
nº 006601/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada 

a licitação referente ao Pregão Eletrônico nº 014/2024, cujo objeto é a 
“CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE INSTALAÇÃO 
DE ESTAÇÕES HIDROMÉTRICAS CONVENCIONAIS, BEM COMO 
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ESTAÇÕES HIDROMETEOROLÓGICAS 
(PLATAFORMA DE COLETA DE DADOS)”, que está agendada para às 
14h00min do dia 26 de junho de 2024, está SUSPENSA para resposta a 
impugnação, nova data será publicada.

Cuiabá - MT, 24 de junho de 2024.

Bruna Carla Guarim da Silva

SEMA/MT
<#E.G.B#1593641#162#1600715/>

Protocolo 1593641

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<#E.G.B#1593172#162#1600229>

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais, considerando as disposições da Lei 
Federal nº. 8666, de 21 de junho de 1993, Seção IV, Art. 67, por meio 
da , respaldada pela 
portaria nº 016/2019/GS/SINFRA, de 21 de fevereiro de 2019, RESOLVE 

RETIFICAR EM PARTES A PORTARIA 66/2024/SACID/SINFRA, 

ONDE SE LÊ
de 17/05/2024.

17/05/2024
Registrada, Publicada, Cumpra-se.

Cuiabá - MT, 24 de junho de 2024.

RAFAELA DAMIANI
Secretária Adjunta de Cidades

<#E.G.B#1593172#162#1600229/>

Protocolo 1593172

<#E.G.B#1593500#162#1600573>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA  - EDITAL n. 31/2024

Processo n. SINFRA-PRO/2023/14300 - OBJETO: Contratação de 
empresa de prestação de serviços na área de engenharia para execução 
da obra de revitalização do calçadão e espaço de convivência da Orla de 

Luciara, situado na Avenida Araguaia, no município de Luciara/MT.  
ÚNICO. O Edital será disponibilizado no dia 25/06/2024, à partir das 14h00 
(horário local), pelo endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, acessando 
o menu “serviços” e o submenu “licitações e editais”. Entrega e envio 

 de 25/06/2024 a 
09/07/2024, período integral, e no dia 10/07/2024 até as 08h30min (horário 
de Cuiabá/MT).  10/07/2024 às 09h00min 

(horário de Cuiabá/MT), através do site http://seplag.mt.gov.br/ - link: https://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br. EDITAL DISPONIBILIZADO: disponível para 
consulta no site da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística  - 
SINFRA: www.sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT: www.seplag.
mt.gov.br - (Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br) .Informações gerais: 
telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br

Cuiabá/MT, 24 de junho de 2024.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística de Mato Grosso

SINFRA - MT
<#E.G.B#1593500#162#1600573/>

Protocolo 1593500

SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<#E.G.B#1593483#162#1600555>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024/SESP-MT

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público para tornar 
sem efeito

edição nº 28.769, de 24 de junho de 2024, página 143, referente ao AVISO 
DE ABERTURA DO PE Nº 025/2024 SESP-MT.

Cuiabá-MT, 24 de junho de 2024.
ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC

NADYA BRUNO MORCELI
Superintendente de Aquisições e Contratos

SUAC/SAAS/SESP-MT
<#E.G.B#1593483#162#1600555/>

Protocolo 1593483


